[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31. 08.2021                                   №   32                               х. Плотников

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Глубочанского сельского поселения

    «Обеспечение общественного порядка и

профилактика правонарушений»

за  1–е полугодие 2021 года
В соответствии с постановлениями Администрации Глубочанского сельского поселения от 01.11.2018 года № 84 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» и от 04.09.2018 № 74 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Глубочанского сельского поселения»:
           1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной про   граммы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за  1–е полугодие 2021 года согласно приложению.

       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения                             Э.Ю.Беседин
Приложение

к распоряжению

Администрации

Глубочанского сельского поселения

от 31.08.2021 № 32
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
за 1–е полугодие 2021 года

	№

     п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Глубочанском сельском поселении»
	Администрация Глубочанского сельского
поселения

Главный

специалист

Минаева С.С..
	Х
	X
	X
	3,0
	3,0
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Реализация кадровой поли​тики в сфере противодействия коррупции
	Администрация Глубочанского сельского
поселения

Главный

специалист

Минаева С.С..
	До 01.05.2021 собраны и проверены сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Глубочанском сельском поселении за 2020 год. Размещены сведения о денежном содержании муниципальных служащих за 1 квартал и за 1 полугодие 2021 года

	01.01.2021
	31.12.2021
	не требует финансирования

	11.2
	Основное мероприятие 1.2. Осуществление антикоррупционной экспертизы норматив​ных правовых актов
	Администрация Глубочанского сельского
поселения

Главный

специалист

Минаева С.С.
	реализация антикорруп​ционного законодатель​ства при прове​дении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов. На экспертизу в Прокуратуру района направлено 25 НПА
	01.01.2021
	31.12.2021
	не требует финансирования

	11.3
	Основное мероприятие 1.3. Издание и распространение печатной продукции по вопросам противодействия коррупции в Глубочанском сельском поселении, в том числе учебных пособий и материалов
	Администрация Глубочанского сельского
поселения

Главный

специалист

Минаева С.С.
	Размещение информации о деятельности администрации Глубочанского сельского поселения на сайте в сети интернет и в средства массовой информации. Размещение информации на информационных стендах
	01.01.2021
	31.12.2021
	3,0
	3,0
	-
	3,0 тыс. рублей

	2.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма"
	Главный

специалист

Минаева С.С.
	Х
	01.01.2021
	31.12.2021
	3,0
	3,0
	-
	3,0 тыс. рублей

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Главный

специалист

Минаева С.С.
	Реализация плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории поселения;
проведены учения о приведении в  готовность сил и средств при возникновение ЧС на территории
	01.01.2021
	31.12.2021
	не требует финансирования

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Информационно-пропагандистское противодействие экстре​мизму и терроризму (изготовление листовок, буклетов)
	Главный

специалист

Минаева С.С.
	гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений среди населения
	01.01.2021
	31.12.2021
	3,0
	3,0
	-
	3,0 тыс. рублей изготовление буклетов запланировано на 4 квартал 2021

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Главный

специалист

Минаева С.С.
Главный специалист Атакулова Г.Б
	Проводится  работа добровольной народной дружины с привлечением казачества и общественности населения;

организация дежурств специалистов на период праздников в целях повышение анти​террористиче​ской защищен​ности поселения.
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы
	Главный

специалист

Минаева С.С.
Главный специалист Атакулова Г.Б
	изготовление листовок и доведение информации до жителей поселения
	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	   3.
	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Инспектор Будякова С.В
	Х
	X
	X
	3,0
	3,0
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Инспектор Будякова С.В
	мотивирование жителей поселения на участие в профилактике наркомании, на отказ от потребления  наркотиков; популяризация здорового образа жизни; разъяснение населению роли органов муниципальной власти в противодействии незаконному обороту наркотиков, принимаемых ими мерах
	01.01.2021
	31.12.2021
	не требует финансирования

	 3.2.
	Основное мероприятие 3.2. Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Инспектор Будякова С.В
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	3.3
	Основное мероприятие 3.3. Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения
	Инспектор Будякова С.В
	Осуществлено 2 рейда, уничтожено площадь-8,5 м2 , 12,6 килограмм растений(конопля)
	01.01.2021
	29.06.2021
	-
	-
	-

	3.4
	Основное мероприятие 3.4

Изготовление и размещение тематической, социальной рекламы, публикаций направленной на пропаганду антинаркотического мировозрения
	Инспектор Будякова С.В

	01.01.2021
	31.12.2021
	3,0
	3,0
	-
	3,0 тыс. рублей

	Контрольное событие  муниципальной программы
	Инспектор Будякова С.В
	Уничтожение наркосодержащей растительности на территории поселения
	X
	29.06.2021
	X
	X
	X
	X

	44
	Подпрограмма 4

«Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений и формировании культуры межнационального общения в Глубочанском  сельском  поселении»
	Главный

специалист

Минаева С.С.

	44.1
	Основное мероприятие 4.1

Изготовление и размещение тематической, социальной  рекламы, публикаций направленной на пропаганду межнациональных отношений, толерантности

	Главный

специалист

Минаева С.С.

	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	01.01.2021
	31.12.2021
	3,0
	3,0
	-
	3,0 тыс. рублей изготовление буклетов запланировано на 4 квартал 2021

	4.2
	Основное мероприятие 4.2
Организация и проведение информационно – пропагандистских и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику межнациональных, межэтнических отношений
	Главный

специалист

Минаева С.С.

	Принято постановление Администрации Глубочанского сельского поселения от 30.12.2021 № 87 " «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Глубочанском сельском поселении на 2021 год»; Задачи по межкультурным  и межэтническим отношениям регулярно рассматриваются на заседаниях Совета по межэтническим отношениям. Ежемесячно специалист Администрации отчитывается о состоянии работы по регулированию межэтнических отношений в рамках реализации Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ.

	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	12,0
	12,0
	-

	Главный

специалист

Минаева С.С.
Главный специалист Атакулова Г.Б
Инспектор Будякова С.В
	X
	X
	X
	12,0
	12,0
	-

Глава Администрации Глубочанского сельского поселения                              Э.Ю.Беседин